

خبر

ترامپ خطاب به امیر قطر:

شما هم پیمان بزرگی هستيد

● امير قطر در سفر خود به آمريکا تاکيد کرد روابط دوحه با واشنگتن استراتژيک و قوی است و دو کشور در کنار یکديگر برای توقف تنش‌ها در منطقه همکاری خواهند کرد. به گزارش ايسنا، به نوشته روزنامه فرانطقه‌ای القدس العربي، تميم بن حمد آل‌ثانی، امير قطر، در گفت‌وگویی با مارک اسپر، جانشين وزير دفاع آمريکا در پنتاگون، اظهار کرد: منطقه شرايط سختی را پشت سر می‌گذارد و اختلاف‌نظرهایی در منطقه وجود دارد، اما فکر می‌کنم با همکاری کنار یکديگر می‌توانيم راه‌های مناسبی برای کاهش تنش‌ی که منطقه را دربر گرفته است، پيایيم.

خبرگزاری رسمی قطر (قنا) گزارش داد امير قطر روز دوشنبه سفر رسمی خود را به آمريکا آغاز کرد. او در کاخ سفيد با دونالد ترامپ، رئيس جمهور آمريکا دیدار کرد و در اين دیدار توافق‌نامه‌ها و یادداشت‌های همکاری در زمینه مسائل دفاعی، انرژی، سرمايه‌گذاری و حمل و نقل هوایی به امضا رسید.

این سفر در سایه تنش‌های روزافزونی در جبهه آمريکا و کشورهای عرب حوزه خليج‌فارس (به جز قطر) عليه ايران انجام شده است. در این حال، ويليام گرانته، کاردار سفارت آمريکا در دوحه، این سفر آل‌ثانی را به آمريکا بسيار بااهميت خواند و گفت: رايژنی‌های دو طرف شامل موضوعاتی در ارتباط با پرونده ايران و محاصره قطر خواهد بود. کاخ سفيد اعلام کرده بود سفر يادشده براساس همکاری‌های طولانی میان دو کشور انجام می‌شود و روابط امنیتی و اقتصادی عميق دو کشور را تقويت می‌کند. ترامپ امير ۳۹ساله قطر را به «اتاق خزانه» برد؛ نشانه‌ای ظريف از تمایل شديد رئيس جمهور آمريکا برای همکاری با یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان. او درباره این اتاق که محل نگهداری وسایل باارزش مثل طلا، نقره و پول نقد است، گفت: اینجا نماد همکاری اقتصادی و امنیتی میان دو کشور است. او سپس امير قطر را دوست قدیمی خواند و گفت این دوستی به دوران پیش از ریاست‌جمهوری او بازمی‌گردد. ترامپ افزود: تميم، شما از مدت‌ها قبل با من دوست بوده‌ايد، قبل از آنکه من رئيس جمهور شوم، ما با یکديگر احساس خوب و راحتی داريم، سرمايه‌گذاری‌های شما بسيار مورد تقدير است و من از خريد هواپيماها و ديگر سرمايه‌گذاری‌هايتان مطلع هستم. من این را طور ديگری می‌بينم، این بخشی از کار است، برای من این یک کار است.

ترامپ نیز در ضيافت شامی که استيون منوچن، وزير خزانه‌داری آمريکا، برای میزبانی از اميرقطر ترتیب داد، ضمن ابراز اميدواری نسبت به گفت‌وگوها با امير قطر، اظهار کرد: دیدار خوبی انجام شد. ما به دنبال دیدار گسترده‌ای با نمایندگان قطر هستيم تا با آنها درباره مسائل مختلفی از جمله امور دفاعی، تجارت و اقتصاد گفت‌وگو کنیم.

امير قطر نیز درباره سفر خود به آمريکا گفت: این سفر در راستای تقويت ارزش‌های مشترک دو کشور انجام شده است، ما امشب اینجا هستيم تا همکاری‌های جدی اقتصادی خود را جشن بگیريم. مردم دو کشور در پايبندي به مسئله سرمايه‌گذاری انسانی همسو هستند و به منظور ايجاد اقتصادهایی منتهکی بر آموزش و ايجاد فرصت برای همه تلاش می‌کنند.

عقب‌نشینی دولت هنگ‌کنگ از لایحه استرداد مجرمان

● در پی افزایش اعتراضات عمومی در هنگ‌کنگ، کری لم، رئيس اجرایی دولت هنگ‌کنگ، لایحه استرداد مجرمان به چین را لایحه‌ای «مرده» ناميد. به گزارش رویترز، هنگ‌کنگ از زمان طرح این لایحه در مجلس شورای قانون‌گذاری شاهد تظاهرات و اعتراضات گسترده‌ای بوده است. روز یکشنبه هفتم جولای ده‌ها هزار نفر عليه این لایحه مجدداً دست به اعتراض زدند. محل برگزاری تظاهرات ایستگاه قطاری بود که مقصد مسافران شهروندان چینی به هنگ‌کنگ است. معترضان از این طریق بر آن بودند. اخبار مربوط به این اعتراضات را به گوش شهروندان چین برسانند چراکه پکن اخبار مربوط به تظاهرات هنگ‌کنگ را سانسور می‌کند.گفته می‌شود شماری از معترضان از سوی نیروهای انتظامی بازداشت شده‌اند. کری لم در یک کنفرانس مطبوعاتی در واکنش به اعتراضات گسترده مردم علیه لایحه یادشده، اعلام کرد این لایحه مجدداً به شورای قانون‌گذاری ارائه نخواهد شد. این در حالی است که گمانه‌زنی درباره اظهارات کری لم همچنان ادامه دارد و معترضان خواستار پس‌گرفتن قطعی این لایحه هستند.

این لایحه ناظر بر استرداد کسانی بود که از سوی قوه قضائیه چین مظنون تشخیص داده شوند. معترضان بر این باورند قوه قضائیه چین ارکانی مستقل نبوده و چین می‌تواند از این لایحه برای تعقیب و پیگرد نیروهای سیاسی سوءاستفاده کند. افزون بر آن شکنجه و بدرفتاری با زندانیان در چین از جمله دلایل مخالفت معترضان لایحه یادشده اعلام شده است.

نشست دوروزه نمایندگان افغانستانی و هیئت طالبان در دوحه قطر پایان یافت و دو طرف با انتشار بیانیه‌ای از توافق هشت‌ماده‌ای با یکدیگر خبر دادند. این گفت‌وگوهای موسوم به بین‌الافغان که با حمایت قطر و آلمان بین سیاستمداران افغانستانی، اعضای جامعه مدنی، ازجمله زنان و نمایندگان طالبان در دوحه قطر برگزار شد، گامی واقعی برای رسیدن به صلح در افغانستان در نظر گرفته شده؛ هرچند انتقاده‌ها به این توافق نیز کم نبوده است. بر اساس گزارش‌ها، در پی این گفت‌وگوهای دوروزه، دو طرف توافق کردند با توجه به افزایش شمار قربانیان در این کشور جنگ‌زده، تعداد قربانیان غیرنظامی را به «صفر» برسانند. در بیانیه مشترک دو طرف که در اواخر روز دوشنبه منتشر شد، دو طرف به «احترام و حفاظت از شان مردم، زندگی و دارایی‌های آنها متعهد شدند». طبق توافق، دو طرف همچنین متعهد شده‌اند امنیت نهادهای عمومی ازجمله مدارس، مدارس مذهبی، بیمارستان‌ها، فروشگاه‌ها، سدهای آب و سایر مکان‌های کاری را تضمین کنند.قاری دین محمد حنیف، یکی از اعضای هیئت طالبان، در گفت‌وگو با الجزیره گفت نمایندگان افغانستان درباره قربانیان غیرنظامی با طالبان

نمایندگان طالبان و افغانستان با یکدیگر به توافق رسیدند

گام‌های لرزان در مسیر آشتی

اتفاق نظر داشتند؛ «از مردم افغانستان حفاظت خواهد شد، ما همیشه دنبال چنین چیزی بودیم و آنها هرگز هدف حملات ما نبوده‌اند». این عضو طالبان افزود: «ما همیشه با این موضوع موافق بوده‌ایم که غیرنظامیان نباید تحت تأثیر قرار گیرند. جنگ ادامه خواهد داشت، ولی هدف ما این است که تعداد قربانیان غیرنظامی را به صفر برسانیم». این اظهارات طالبان یک روز بعد از آن مطرح شد که در جریان انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده از سوی این گروه، دستکم ۱۸ نفر کشته و بیش از ۱۸۰ نفر ازجمله تعدادی کودک زخمی شدند.گفت‌وگوهای دوروزه بین‌الافغان پس از مذاکرات شش‌روزه آمریکا و طالبان در دوحه صورت گرفت و ۵۰ سیاست‌مدار و فعال افغانستانی ازجمله ۱۰ زن در آن شرکت کردند. این گفت‌وگوها تلاشی بود برای آغاز مذاکره مستقیم میان دو گروهی که از زمان مداخله نظامی سال ۲۰۰۱ آمریکا در افغانستان با یکدیگر درگیر بوده‌اند. این گفت‌وگوها با هدف ایجاد صلح و ثبات در افغانستان پیش از خروج نیروهای ناتو به رهبری آمریکا صورت گرفته است. خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، همواره یکی از پیش شرط‌های گروه طالبان برای مذاکره با آمریکا بوده است. از زمانی

از صلح در افغانستان خبری نیست



در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

در دیدار

جهان

رویداد

روابط ویژه لندن و واشنگتن دستخوش تنش

● دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا که کشورش با بریتانیا روابط ویژه دارد، از ترزا می، نخست‌وزیر این کشور به شدت انتقاد و از پایان دوره نخست‌وزیری‌اش ابراز خوشحالی کرد. جمله لفظی ترامپ به می پس از آن آغاز شد که نیم داراک سفیر بریتانیا در واشنگتن در گزارش محرمانه‌ای به وزارت خارجه این کشورش ترامپ را فردی بی‌عرضه و بی‌کفایت توصیف کرده که ریاست‌جمهوری او ممکن است به سقوط بینجامد.

بخش اعترافات نتانیاهو از تلویزیون اسرائیل

● تلویزیون اسرائیل بخشی از اعترافات نخست‌وزیر این رژیم در یکی از پرونده‌های فساد او را پس از کسب اجازه از پلیس این رژیم منتشر کرد.

عدم اعزام سربازان آلمانی به سوریه

● سخنگوی دولت آلمان اعلام کرد که برلین مأموریت کنونی خود در رویارویی با داعش را ادامه خواهد داد، مشارکتی که شامل پروازهای تجسسی با جت‌های تورنادو، هواپیمای مخصوص سوخت‌گیری و آموزش‌های نظامی در عراق می‌شود اما به سوریه نیرو اعزام نخواهد کرد.

اس-۴۰۰ روس در راه ترکیه

● باگیری و ارسال نخستین محموله از تسلیحات اس-۴۰۰ به ترکیه با وجود هشدارهای بی‌دربی آمریکا به آنکارا آغاز شد. تسلیحات درخواستی ترکیه از روسیه شامگاه دوشنبه با دو فروند هواپیمای باری راهی آنکارا شد. این تسلیحات به پایگاه هوایی ترکیه به نام «توری» انتقال خواهند یافت.

واکنش انصارالله به ادعای سعودی

● تلویزیون عربستان مدعی شد نیروی دریایی ائتلاف سعودی-اماراتی تلاش انصارالله برای هدف‌قراردادن کشتی تجاری در دریای سرخ را ناکام گذاشته است، این در حالی است که این خبر فورا از سوی انصارالله تکذیب شد.

دستگیری ۱۷۶ نظامی ترک

● دفتر دادستانی کل ترکیه اعلام کرد آنکارا دستور داده تا ۱۷۶ نفر از اعضای درحال‌خدمت ارتش این کشور به طن ارتباط با شبکه گولن بازداشت شوند، به گزارش ايسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در بیانیه این دفتر همچنین آمده است: در میان این افراد یک سرهنگ، دو سرهنگ دوم، پنج سرگرد، کاپیتان و صد ستوان دیده می‌شوند که دستور دستگیری آنها صادر شده است.

معرفی سفیر جدید اردن در قطر

● دو سال بعد از آنکه دولت اردن در حمایت از سعودی‌ها سطح روابط سفیرش خود با قطر را کاهش داد، شورای وزیران این کشور در تصمیمی جنجالی سفیر جدید اردن در قطر را معرفی و با سفیر معرفی‌شده از سوی دوحه هم موافقت کرد.

تهدید به اعتصاب دختر نواز شریف

● مریم نواز، نایب‌رئیس حزب مسلم لیگ و دختر نواز شریف، نخست‌وزیر پیشین پاکستان تهدید کرد که اگر نگرانی‌های او نسبت به وضعیت نواز شریف در زندان رفع نشود، دست به اعتصاب غذا خواهد زد.

زنسکی خواهان دیدار با پوتین

● ولادیمیر زنسکی رئیس‌جمهور جدید اوکراین به خبرنگاران گفته است تمایل دارد رئیس‌جمهوری روسیه دیدار کند اما در عین حال این شرط را مطرح کرده است که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، امانول مکرون رئیس‌جمهور فرانسه، آنگلا مرکل صدراعظم آلمان و نخست‌وزیر انگلیس باید در این جلسه حضور داشته باشند.

دو برابر شدن اعدام‌ها در عربستان

● طبق گزارش جدید سازمان اروپایی سعودی حقوق‌بشری، شمار اعدام‌ها در شش ماه نخست امسال بیشترین میزان ثبت‌شده در پنج سال گذشته است و بیش از دو برابر ۵۵ مورد اعدام در مدت مشابه سال ۲۰۱۸ است.

فروش ۲/۲میلیارد دلار ی تسلیحات به تایوان

● وزارت خارجه آمریکا فروش تسلیحات نظامی به تایوان به ارزش ۲.۲ میلیارد دلار را تأیید کرده است. این تجهیزات شامل بیش از صد تانک آبرامز و لیستی طولانی از تجهیزات مرتبط شامل موشک‌های استیکر به ارزش بیش از دو میلیارد دلار است.

رویداد

روابط ویژه لندن و واشنگتن دستخوش تنش

● دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا که کشورش با بریتانیا روابط ویژه دارد، از ترزا می، نخست‌وزیر این کشور به شدت انتقاد و از پایان دوره نخست‌وزیری‌اش ابراز خوشحالی کرد. جمله لفظی ترامپ به می پس از آن آغاز شد که نیم داراک سفیر بریتانیا در واشنگتن در گزارش محرمانه‌ای به وزارت خارجه این کشورش ترامپ را فردی بی‌عرضه و بی‌کفایت توصیف کرده که ریاست‌جمهوری او ممکن است به سقوط بینجامد.

بخش اعترافات نتانیاهو از تلویزیون اسرائیل

● تلویزیون اسرائیل بخشی از اعترافات نخست‌وزیر این رژیم در یکی از پرونده‌های فساد او را پس از کسب اجازه از پلیس این رژیم منتشر کرد.

عدم اعزام سربازان آلمانی به سوریه

● سخنگوی دولت آلمان اعلام کرد که برلین مأموریت کنونی خود در رویارویی با داعش را ادامه خواهد داد، مشارکتی که شامل پروازهای تجسسی با جت‌های تورنادو، هواپیمای مخصوص سوخت‌گیری و آموزش‌های نظامی در عراق می‌شود اما به سوریه نیرو اعزام نخواهد کرد.

اس-۴۰۰ روس در راه ترکیه

● باگیری و ارسال نخستین محموله از تسلیحات اس-۴۰۰ به ترکیه با وجود هشدارهای بی‌دربی آمریکا به آنکارا آغاز شد. تسلیحات درخواستی ترکیه از روسیه شامگاه دوشنبه با دو فروند هواپیمای باری راهی آنکارا شد. این تسلیحات به پایگاه هوایی ترکیه به نام «توری» انتقال خواهند یافت.

واکنش انصارالله به ادعای سعودی

● تلویزیون عربستان مدعی شد نیروی دریایی ائتلاف سعودی-اماراتی تلاش انصارالله برای هدف‌قراردادن کشتی تجاری در دریای سرخ را ناکام گذاشته است، این در حالی است که این خبر فورا از سوی انصارالله تکذیب شد.

واکنش انصارالله به ادعای سعودی

● تلویزیون عربستان مدعی شد نیروی دریایی ائتلاف سعودی-اماراتی تلاش انصارالله برای هدف‌قراردادن کشتی تجاری در دریای سرخ را ناکام گذاشته است، این در حالی است که این خبر فورا از سوی انصارالله تکذیب شد.

دستگیری ۱۷۶ نظامی ترک

● دفتر دادستانی کل ترکیه اعلام کرد آنکارا دستور داده تا ۱۷۶ نفر از اعضای درحال‌خدمت ارتش این کشور به طن ارتباط با شبکه گولن بازداشت شوند، به گزارش ايسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در بیانیه این دفتر همچنین آمده است: در میان این افراد یک سرهنگ، دو سرهنگ دوم، پنج سرگرد، کاپیتان و صد ستوان دیده می‌شوند که دستور دستگیری آنها صادر شده است.

معرفی سفیر جدید اردن در قطر

● دو سال بعد از آنکه دولت اردن در حمایت از سعودی‌ها سطح روابط سفیرش خود با قطر را کاهش داد، شورای وزیران این کشور در تصمیمی جنجالی سفیر جدید اردن در قطر را معرفی و با سفیر معرفی‌شده از سوی دوحه هم موافقت کرد.

تهدید به اعتصاب دختر نواز شریف

● مریم نواز، نایب‌رئیس حزب مسلم لیگ و دختر نواز شریف، نخست‌وزیر پیشین پاکستان تهدید کرد که اگر نگرانی‌های او نسبت به وضعیت نواز شریف در زندان رفع نشود، دست به اعتصاب غذا خواهد زد.

زنسکی خواهان دیدار با پوتین

● ولادیمیر زنسکی رئیس‌جمهور جدید اوکراین به خبرنگاران گفته است تمایل دارد رئیس‌جمهوری روسیه دیدار کند اما در عین حال این شرط را مطرح کرده است که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، امانول مکرون رئیس‌جمهور فرانسه، آنگلا مرکل صدراعظم آلمان و نخست‌وزیر انگلیس باید در این جلسه حضور داشته باشند.

دو برابر شدن اعدام‌ها در عربستان

● طبق گزارش جدید سازمان اروپایی سعودی حقوق‌بشری، شمار اعدام‌ها در شش ماه نخست امسال بیشترین میزان ثبت‌شده در پنج سال گذشته است و بیش از دو برابر ۵۵ مورد اعدام در مدت مشابه سال ۲۰۱۸ است.

فروش ۲/۲میلیارددلاری تسلیحات به تایوان

● وزارت خارجه آمریکا فروش تسلیحات نظامی به تایوان به ارزش ۲.۲ میلیارد دلار را تأیید کرده است. این تجهیزات شامل بیش از صد تانک آبرامز و لیستی طولانی از تجهیزات مرتبط شامل موشک‌های استیکر به ارزش بیش از دو میلیارد دلار است.